

Nr 197.

Godkänd av första kammaren den 24 maj 1929.

Godkänd av andra kammaren den 24 maj 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtande till Sorsele kommun av visst område av den vid avvitrting inom Sorsele socken till kyrkstad avsatta mark.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 31.)

Till KONUNGEN.

I en till riksdagen den 15 februari 1929 avlåten proposition, nr 145, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

att av den till kyrkstad vid Ammarnäs i Sorsele socken vid avvitrtingen avsatta mark ett område med en areal av omkring 0.65 hektar beläget söder om den gröna linje, som finnes uppdragen å en år 1927 av t. f. överlantmätaren Georg Tillgren upprättad karta över Ammarnäs kyrkplats, må under äganderätt avgiftsfritt överlätas till Sorsele kommun under villkor:

att å området må — med det undantag, som, på sätt nedan sägs, må för tillgodoseende av det allmännas behov finnas påkallat — av kommunen upplätas mark under äganderätt åt enskilda för bebyggande mot de villkor, kommunen kan finna skäligt föreskriva, dock med iakttagande därvid, att de, till vilka mark för nämnda ändamål av kommunen upplätas, skola vara skyldiga att ställa sig till efterrättelse de stadganden, länsstyrelsen kan finna skäligt meddela i avseende å området bebyggande, samt att ägare av redan å området uppförda byggnader skola äga företrädesrätt att för dessa erhålla nödigt tomtutrymme mot löseskilling, som, därest överenskommelse om beloppet ej kan träffas, skall bestämmas av länsstyrelsen;

att, om ägare av sådan byggnad icke önskar begagna sig av lösningsrätten, han icke skall vara förbunden att avflytta förr än två år efter det ifrågavarande område upplåtits till kommunen, varförutom han, där sådant påkallas och förhållandena därtill föranleda, bör, efter länsstyrelsens beprövande, av kommunen erhålla skälig flyttningshjälp;

att, därest efter hörande av vederbörande kommunikationsverk eller annan ämbetsmyndighet, som kan antagas möjligen hava behov av mark inom området, länsstyrelsen finner, att tomt bör undantagas för något statens ändamål,

länsstyrelsen skall meddela erforderliga föreskrifter därom, med skyldighet för kommunen att till kronan utan ersättning upplåta sådan tomt; samt

att kommunen må tillsvidare och intill dess annorlunda kan varda av Eders Kungl. Maj:t bestämt disponera för tomterna inflytande försäljningsmedel och tomtören till bestridande i första rummet av sådana utgifter, som finnas erforderliga för områdets behöriga ordnande, men eljest för åtgärder i ordningens intresse jämväl inom kyrkstadsområdet i övrigt.

Riksdagen, som icke har något att erinra mot framställningen, får anmäla, att förevarande proposition av riksdagen bifallits.

Stockholm den 24 maj 1929.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 198.

Godkänd av första kammaren den 24 maj 1929.

Godkänd av andra kammaren den 24 maj 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående efterskänkande av återstående ogulden köpeskilling för ett virkesparti.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 32.)

Till KONUNGEN.

I en till riksdagen den 15 februari 1929 avlåten proposition, nr 146, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att vissa i statsrådsprotokollet omförmälda hemmansägare inom Lapträsk och Svanträsk byar i Arvidsjaurs socken av Norrbottens län må befrias från skyldighet att till kronan inbetala resterande köpeskilling, utgörande 3,924 kronor 77 öre, jämte ränta för en av dem behållen del av ett i statsrådsprotokollet angivet från kronoparken Näverliden i Norrbottens län hösten 1920 inköpt virkesparti.

Riksdagen, som biträder Eders Kungl. Maj:ts förslag, får anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 24 maj 1929.

Med undersåtlig vördnad.
